» Ex quibus omnibus mirum pro certo apparet quo modo adhuc super existentia et subsistentia ejusdem privilegii pro regularibus omnibus apud aliquos tum opinantes peculiare tum antistites scrupulosos possit cadere dubium ».

Huic doctrinae etiam Giraldi, / . r., seipsum corrigens, subscribit. Difficultatem facessere videntur verba Benedicti XIV in

Const. *Impositi*. 27 *Mr.* 1716, (*Alley*. /I ubi exigit privilegium post Tridentinum directe concessum. At, inlegro contextu inspecto, dici debet benedictum XI V, Z.e., agere de privilegio, quo frumitur regulares ut promoveri possint a quocumque episcopo, non vero de privilegio recipiendi Ordines extra tempora : quod tandem et Giraldi. / . c., animadver-

75. Quamquam enim regulares habeant privilegium *extra tempora*, tamen hoc privilegium non immutat disciplinam canonum circa ministrum ordinationis regularium ; de qua fuse in *cap.* Γ. Proinde hoc privilegium id unum importat. scilicet quod episcopus monasterii possit regularem promovere extra tempora; item alienus episcopus, si caelestroquin regularem promovere potest juxta ea quae / . c. exponimus. Haec confirmantur ex responsione S. C. in *Lttnensi-Sarzancn.si, Dubia circa ordinationem regularium.*, 8 *Auy.* ISSS. Nam propositis dubiis;

« 1° An juxta constitutionem Benedicti XIV *Impositi.*, 27 *l'eb.* 1716, episcopus extraneus possit, extra tempora a canonibus statuta, regularem praedicto privilegio carentem (scilicet privilegio ut *a quocumque antistite* promoveri valeat), ordinare in casu.

» Et quatenus affirmative :

» 2° An sufficiat attestatio Ordinarii dioecesanii, ut in casu, vel requiratur attestatio, qua declaratur episcopum loci quo regularis degit, non tenere ordinationem temporibus statutis :

» Et quatenus negative ad Γπ" :

» 3° An consuetudo contraria ab illa constitutione Benedictina derogare possit in casu ».

S. C. reposuit: « Ad I"" affirmative. Ad 2"" requiri attestationem episcopum proximo legitimo tempore non habiturum ordinationem. Ad 3"" negative » (2).

(1) Vecchiolli, 7Jf, § 22 censet adhuc extare dubium ; sed rationes quas adducit, solidas non habemus : Honorante, *cap.* XI, *nat.* V. docet Secretariam Vicarialus de facto non admittere nisi privilegia *de extra tempora* concessa post Tridentinum.

(2) Vide Bèn. XIV, in const. *Impositi*, 8 *Kai. Mart.* 1747 circa finem.

76. Praeterea regulares promoveri nequeunt extra tempora. nisi diebus festivis, ul supra, prouti expresse docet Benedictus XIV, *Zz/vl. l:7v7. c17, n. 2*; sed privilegium habere solent, ut ordinali valeant etiam diebus festivis continuis.